

**Amandman 30**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka j**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

(j) da pozdrave činjenicu da se već **72 godine** ne pribjegava korištenju nuklearnog oružja; da upozore države članice NPT-a na to da bi svako širenje situacija u kojima bi se moglo koristiti nuklearno oružje moglo ozbiljno ugroziti globalnu stratešku stabilnost i praksu nekorištenja;

(j) da pozdrave činjenicu da se već **75 godina** ne pribjegava korištenju nuklearnog oružja **u doba rata**; da upozore države članice NPT-a na to da bi svako širenje situacija u kojima bi se moglo koristiti nuklearno oružje moglo ozbiljno ugroziti globalnu stratešku stabilnost i praksu nekorištenja;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/31

**Amandman 31**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Brando Benifei**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka ja (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(ja) da pozovu države s nuklearnim oružjem da usvoje načelo u skladu s kojim one neće prve upotrijebiti to oružje te da potaknu Europsku službu za vanjsko djelovanje (ESVD) da u ime EU-a na Revizijskoj konferenciji NPT-a izričito promiče taj pristup;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/32

**Amandman 32**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Brando Benifei**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka j**b** (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(jb) da pozovu države s nuklearnim oružjem da na Revizijskoj konferenciji NPT-a ponovno potvrde načelo Reagan-Gorbačov, u skladu s kojim „u nuklearnom ratu nema pobjednika te da ga se nikad ne smije voditi”, te da potaknu Europsku službu za vanjsko djelovanje (ESVD) da u ime EU-a na Revizijskoj konferenciji NPT-a izričito promiče to načelo;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/33

### Amandman 33

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei

### Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

### Prijedlog uredbe

Stavak 1. točka w

#### *Prijedlog uredbe*

(w) da uzmu u obzir usvajanje TPNW-a od strane 122 države, pri čemu je TPNW potpisalo **80**, a ratificiralo **35** država, kao dokaz želje da se postigne cilj svijeta bez nuklearnog oružja; da **naglase da nuklearno razoružanje nije moguće odvojiti od zajedničke sigurnosti koja se može postići samo uzimajući u obzir strateški kontekst** te da **to mora biti dio postupnog procesa kojim se jamči neograničena sigurnost svih i istodobno sprečavanje novih utrka u naoružanju**; da podsjetite da Ugovor o zabrani proizvodnje fisilnog materijala za nuklearno oružje radi sprečavanja kvantitativnog razvoja nuklearnih arsenala **predstavlja neizbježan i nezamjenjiv korak prema** svijetu bez nuklearnog oružja;

#### *Izmjena*

(w) da uzmu u obzir usvajanje TPNW-a od strane 122 države, pri čemu je TPNW potpisalo **84**, a ratificiralo **46** država, kao dokaz želje da se postigne cilj svijeta bez nuklearnog oružja; da **uzmu u obzir da sigurnosne procjene utječu na odluke nekih država o nuklearnom razoružanju** te da **stoga proces nuklearnog razoružanja mora uključivati mjere za izgradnju povjerenja i spriječiti još gore utrke naoružanja**; da podsjetite da Ugovor o zabrani proizvodnje fisilnog materijala za nuklearno oružje **i Ugovor o zabrani proizvodnje tricija** radi sprečavanja kvantitativnog razvoja nuklearnih arsenala **može doprinijeti** svijetu bez nuklearnog oružja;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/34

**Amandman 34**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka wa (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(wa) da uzmu u obzir skoro stupanje na snagu TPNW-a, potencijalnog ključnog elementa za postizanje cilja svijeta bez nuklearnog oružja, koji je prvi ugovorni instrument u kojem države potpisnice izričito zabranjuju nuklearno oružje izvan regionalnih nadležnosti;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/35

**Amandman 35**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka wb (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(wb) da razmotre usvajanje stajališta o TPNW-u i njegovim ciljevima te prouče argumente koji su doveli do njegove uspostave, kao što su humanitarne posljedice nuklearnih eksplozija i drugi rizici povezani s posjedovanjem takvog oružja za masovno uništenje;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/36

**Amandman 36**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka wc (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

***(wc) da potiču države članice da slijede primjer Austrije, Malte i Irske te 81 druge države i potpišu TPNW;***

Or. en

14.10.2020

A9-0020/37

**Amandman 37**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel, Brando Benifei**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka wd (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(wd) da potiču države članice koje još nisu potpisale i ratificirale TPNW da postanu promatrači u TPNW-u;*

Or. en



**Amandman 38****Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe****Stavak 1. točka x***Prijedlog uredbe**Izmjena*

*(x) da potvrde pravo stranaka NPT-a na miroljubivu uporabu nuklearne energije kako bi ispunile dugoročne energetske zahtjeve, u skladu s odredbama NPT-a; da surađuju sa zemljama koje u tom području žele razviti kapacitete za odgovorno korištenje nuklearne energije isključivo u miroljubive svrhe, uz ispunjenje svih uvjeta povezanih sa sigurnošću, zaštitom i neširenjem oružja; da razmotre odgovarajuće mjere u slučajevima kad takve zemlje ne surađuju i ne poštuju sve uvjete u pogledu sigurnosti, zaštite i neširenja oružja; da pruže pomoć, uz uvjet da zemlje koje žele razviti kapacitete za miroljubivu uporabu nuklearne energije obavezno moraju razviti snažnu kulturu nuklearne sigurnosti, i prepoznaju ulogu i vrijednost IAEA-e i njezinog zaštitnog sustava u provedbi NPT-a te u jačanju okvira za nuklearnu sigurnost;*

*(x) da priznaju činjenicu da je nuklearna energija tehnologija dvojne namjene i da relevantna država može upotrijebiti svaki civilni program za nabavu nuklearnog oružja u kratkom roku i time može doprinijeti širenju oružja za masovno uništenje i ugroziti cilj NPT-a u pogledu nuklearnog razoružanja; da zaključe da je zbog sigurnosnih i obrambenih pitanja potrebno ponovno razmotriti taj stup NPT-a jer znatno oslabljuje ciljeve nuklearnog razoružanja i neširenja nuklearnog oružja;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/39

**Amandman 39**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. – točka aa a (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(aaa) da razmotre pokretanje postupka koji dovodi do stvaranja europskog područja bez nuklearnog oružja, koje bi se protezalo od Atlantskog oceana do gorja Ural;*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/40

**Amandman 40**

**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**

**Izvješće**

**A9-0020/2020**

**Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

**Prijedlog uredbe**

**Stavak 1. točka aca (nova)**

*Prijedlog uredbe*

*Izmjena*

*(aca) da pozovu sve države s nuklearnim oružjem da nakon provedbe nuklearnih pokusa stave na raspolaganje sve informacije potrebne za konkretnu sanaciju okoliša i pomoć žrtvama;*

Or. en